Договор № ___________

на оказание услуг

г. Красноярск                                                                                                « ___ » _______ 2011г.

         _________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице ______________________________________________________________________________, действующего на основании Свидетельства , с одной стороны, и ______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________________________________,
 с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора

         1.1.  Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги по уборке помещений и услуги разнорабочего на объекте Заказчика, а Заказчик обязуется принимать и оплачивать эти услуги в порядке, в сроки и на условиях, установленных настоящим договором.

         1.2. Под Объектом для целей настоящего Договора понимаются помещения (площади), находящиеся по адресу: _______________________________________________________________________________
          1.3. Под услугами по уборке на объекте в целях настоящего Договора понимаются формы деятельности Исполнителя, указанные в согласованном Сторонами Техническом задании (приложение №1 к Договору), являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Права и обязанности сторон

   2.1. Заказчик имеет право:

   2.1.1.Проверять ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность.

   2.1.2. Заказчик имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, путем направления Исполнителю письменного уведомления не менее чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения Договора.

   2.2. Заказчик обязан:

   2.2.1. Предоставить Исполнителю информацию об особенностях Объекта, которые могут повлиять на сроки и качество оказываемых Исполнителем услуг по настоящему Договору.

   2.2.2. Обеспечить Исполнителю доступ на Объект на период оказания услуг по настоящему Договору.  Допуск работников Исполнителя осуществляется по перечню лиц, утвержденному Заказчиком.

   2.2.3. В случае выявления Исполнителем каких либо дефектов помещений и (или) имущества, находящегося в них, подписать акт осмотра Объекта или его части с указанием на обнаруженные недостатки.

   2.2.4. Если выявленные Исполнителем дефекты помещений и (или) имущества, находящегося в них, могут повлиять на сроки и качество оказываемых услуг, предусмотренных настоящим Договором, устранить эти дефекты в течение 24 часов с момента представления Исполнителем для подписания акта осмотра объекта или его части с указанием на обнаруженные недостатки.

   2.2.5. Предоставить отдельное помещение для работников Исполнителя и обеспечить сохранность в нем материалов и оборудования Исполнителя, используемого для оказания услуг по настоящему Договору за счет средств Заказчика.

   2.2.6. Предоставить Исполнителю возможность пользоваться электроэнергией, холодной и горячей водой, канализацией за счет средств Заказчика.

   2.2.7. Принять результат оказываемых Исполнителем услуг в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.

   2.2.8. Оплатить оказанные Исполнителю услуги в порядке, в размерах и в сроки, установленные настоящим Договором.

   2.3. Исполнитель имеет право:

   2.3.1. Доступа на объект, указанный в Приложении №1 к Договору, на период оказания услуг по настоящему Договору.

   2.3.2. Произвести осмотр объекта до начала оказания услуг и в случае выявления каких либо дефектов помещений и (или) имущества, находящегося в них, составить двусторонний акт осмотра объекта или его части с описанием обнаруженных недостатков, подписываемый уполномоченными представителями сторон.

   2.3.3. Не  принимать   на   хранение  имущество,   находящееся   на  Объекте,  если в  период оказания услуг по настоящему Договору доступ на Объект, кроме Исполнителя, имеют Заказчик и (или) третьи лица.

   2.3.4. Приостановить оказываемые по настоящему Договору услуги в случае их неоплаты в соответствии с разделом 4 настоящего Договора. В случае приостановления оказания услуг по настоящему Договору в связи с их неоплатой Заказчиком, Исполнитель обязан не менее чем за 3 (три) рабочих дня письменно уведомить Заказчика о дате приостановления оказания услуг.

   2.4. Исполнитель обязан:

    2.4.1. Направить для оказания услуг необходимое количество работников и обеспечить их материалами и оборудованием за счет собственных средств, для оказания услуг  в соответствии с Приложением №1 к Договору.

    2.4.2. Исполнитель несет ответственность за организацию и выполнение мероприятий по охране труда на рабочем месте, за соответствующую квалификацию персонала и соблюдение им правил техники безопасности и инструкций по охране труда, а также требований локальных нормативных актов, действующих на предприятии Заказчика (в том числе правила внутреннего трудового распорядка, пропускной и внутриобъектовый режим).

    2.4.3. Оказывать услуги в соответствии с требованиями, установленными настоящим Договором.

    2.4.4. Передать результат оказанных услуг Заказчику в порядке, установленном  настоящим Договором.

3. Порядок сдачи и приемки услуг

           3.1. При завершении оказания услуг Исполнитель ежемесячно составляет, подписывает и предоставляет Заказчику акт оказанных услуг.

           3.2. Приемка  услуг  осуществляется  уполномоченным представителем Заказчика  ежемесячно в течение 5 (пяти) календарных дней после  получения подписанного Исполнителем акта оказанных услуг в двух экземплярах.

           По результатам сдачи-приемки услуг представитель Заказчика подписывает акт оказанных услуг, который подтверждает надлежащее  выполнение Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору.

           3.3. В случае выявления несоответствия результатов оказанных услуг  условиям настоящего Договора, Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Исполнителя, составляет отдельный акт с указанием недостатков, подписывает его и направляет Исполнителю.

          При согласии Исполнителя с актом  недостатков,  составленным Заказчиком, Исполнитель подписывает его и обязан в течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения указанного акта устранить выявленные недостатки за свой счет.

          3.4. После устранения недостатков Исполнитель повторно предоставляет Заказчику акт оказанных услуг и сдача-приемка услуг осуществляется в порядке, предусмотренном п. 3.2. настоящего Договора.

          3.5. В случае необоснованного уклонения Заказчика от приемки услуг и (или) от подписания акта оказанных услуг при отсутствии составленного Заказчиком, подписанного им и направленного в адрес Исполнителя акта недостатков услуг,    услуги считаются выполненными в соответствии с настоящим Договором и подлежат оплате в полном объеме.

          3.6. Датой оказания услуг считается дата подписания Сторонами акта оказанных услуг, а в случае уклонения Заказчика от приемки услуг, дата предоставления Заказчику подписанного Исполнителем акта оказанных услуг.

     4.Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Стоимость предоставляемых услуг согласована Сторонами в Приложении № 2 к настоящему договору, и являются его неотъемлемой частью. Стоимость услуг может меняться в течение всего срока действия договора в случае изменения ценообразующих факторов. Ценообразующими факторами являются: площадь подлежащая уборке, периодичность выполнения работ,  виды работ, уровень инфляции, размер государственных налоговых платежей и отчислений.

 Изменение стоимости оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору и подписывается обеими Сторонами.
           В указанную стоимость услуг включена стоимость расходных материалов, используемых Исполнителем для оказания услуг по Договору.

          4.2. Расчеты на оказанные услуги производятся Сторонами ежемесячно в течение 5 (пяти) банковских дней путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, с момента получения счетов-фактур, оформленных в соответствии с действующим налоговым законодательством, после подписания Сторонами Акта приемки выполненных работ (услуг), подтверждающий оказанные Исполнителем и принятые Заказчиком услуги. Акты выполненных услуг по уборке помещений подписываются Сторонами на основании отчетов по оказанию услуг бригадами Исполнителя, подписанными представителями сторон.

4.3. Исполнитель предоставляет Заказчику для подписания акты выполненных услуг не позднее 25 числа текущего месяца.

5. Ответственность сторон

           5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и  действующим законодательством РФ.

   5.2. Исполнитель не несет ответственности за сохранность имущества, находящегося на Объекте, если оно не передано на хранение Исполнителю по описи с указанием наименования имущества и его стоимости.

6. Действие обстоятельств непреодолимой силы

    6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось прямым следствием действия непреодолимой силы, если они непосредственно повлияли на исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору, а также иных обстоятельств, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными средствами.

6.2. Сторона, которая в силу наступления указанных обстоятельств, не может должным образом исполнить свои обязательства по настоящему договору, должна в трехдневный срок с момента наступления таких обстоятельств письменно уведомить об этом другую Сторону. В противном случае она лишается права ссылаться на указанные обстоятельства как на обстоятельства, освобождающие от ответственности за неисполнение обязательств по этому договору.

6.3. Надлежащим подтверждением действия форс-мажорных обстоятельств являются документы, выданные уполномоченными государственными органами.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий договор может быть расторгнут сторонами по соответствующему уведомлению любой из сторон не менее чем за 10 дней.

7. Разрешение споров

7.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров между сторонами.

7.2. При не достижении согласия споры решаются в соответствии с процессуальным законодательством РФ.

7.3. Обязателен досудебный (претензионный) порядок рассмотрения споров. К предъявляемой претензии должны быть приложены надлежащим образом заверенные копии подтверждающих документов. Срок рассмотрения претензии – 30 дней с момента получения.

8. Порядок изменения и расторжения договора

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

8.2. Досрочное расторжение договора возможно по соглашению Сторон, либо по основаниям, предусмотренным настоящим договором и законодательством Российской Федерации.

8.3. Стороны не вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, за исключением случаев, предусмотренных настоящим договором.
9. Заключительные положения

            9.1. Настоящий договор вступает в силу с «__» ______ 2013 г. и действует до «__» ______ 2015 г.  В случае, если за 1 (один) месяц до истечения срока действия договора ни одна из сторон не заявит о своем намерении прекратить его действие, договор считается автоматически продленным каждый раз на такой же срок и на тех же условиях.

             9.2.  При подписании настоящего Договора Стороны обмениваются письменной информацией о своих представителях путем передачи друг другу доверенностей, выданных  определенным лицам, уполномоченным совершать от имени Сторон действия, предусмотренные настоящим договором, в том числе, подписывать заявления, акты, иные документы, необходимые для  исполнения условий настоящего договора.

            Каждая сторона вправе заменить своих представителей путем направления другой стороне письменной информации об этом. Все действия, совершенные в рамках настоящего договора прежними представителями до момента получения соответствующей Стороной информации о замене представителя, сохраняют силу для Сторон.

    9.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, наименования, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону. При несоблюдении этой обязанности обязательство не извещенной Стороны считается исполненным.

    9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Исполнитель:

Заказчик:

11. Подписи сторон

Исполнитель:

_______________________________
 _________________(____________)

  «___»______________20__г.

Заказчик:

_______________________________

_________________(____________)

  «___»______________20__г.

                                                                                                   Приложение №1

                                                                                                   к Договору  № __________

                                                                                                   от «   » ________ 20___г.

Техническое задание на оказание услуг

1. Общая характеристика объекта.

Наименование объекта:
Местонахождение объекта:
Общая площадь  помещений

Общая площадь прилегающей территории
	2. Перечень работ, выполняемых при уборке административных и торговых помещений.

	№
	                Наименование услуг
	                    Периодичность  уборки

	ежедневно
	по мере необходимости
	иная переодичность

	             Уборка административных и торговых помещений

Исполнитель:

 _________________

  «___»______________20__г.

Заказчик:

_______________________________

_________________(____________)

  «___»______________20__г.

                                                                                                   Приложение №2

                                                                                                   к Договору  № __________

                                                                                                   от «   » ________ 20___г.

ПРОТОКОЛ

согласования договорной цены

Мы, нижеподписавшиеся, _________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________________________,  с  одной стороны, и ____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________, действующего на основании _________________________, с другой стороны, удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены услуг по уборке помещений и территорий по настоящему Договору в размере:

_____________________ , включая НДС 18%.

Настоящий Протокол подписан Сторонами одновременно с подписанием Договора и является его неотъемлемой частью.

Исполнитель:

 _________________

  «___»______________20__г.

Заказчик:

_______________________________

_________________(____________)

  «___»______________20__г.

PAGE
1